rótulo do produto.

Exemplo: Faraó, Favorito, 
Pilão, similar ou qualidade 
superior.

R$ 35,73 1.500 R$ 53.595,00

VALOR TOTAL R$ 53.595,00

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Na forma da Lei Federal n.º 

14.133, de 2021.

VALOR: Dá-se a este contrato valor total de R$ 53.595,00 

(cinquenta e três mil, quinhentos e noventa e cinco reais).

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12(doze) me-

ses, contados a partir de sua assinatura, ou expedição da Ordem de 

Fornecimento, desde que posterior à data da publicação do extra-

to deste instrumento no Boletim Oficial do Município, valendo

[...]

sente termo correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária, 

correspondente ao exercício vigente:	

Ficha nº 20251857  Dotação Orçamentária: 38.3801.12.361.0

204.2002.339030  Vínculo:15001001, Empenho nº 1099, de 

03/12/2025, no valor de R$ 49.593,24 (Quarenta e nove mil, 

quinhentos e noventa e três reais e vinte e quatro centavos). 

Ficha nº 20250206   Dotação Orçamentária: 20.2012.04.122.0

204.2753.339030  Vínculo:15000000, Empenho nº 3790, de 

03/12/2025, no valor de R$ 2.858,40 (Dois mil, oitocentos e 

cinquênta e oito reais e quarenta centavos). 

Ficha nº 20250213 Dotação Orçamentária:  20.2012.12.361.0213. 

2115.339030 Vínculo:15000000 , Empenho nº 3791, de 

03/12/2025, no valor de R$ 1.143,36 (um mil, cento e quarenta e 

três reais e trinta e seis centavos).

AUTORIZAÇÃO: Conforme solicitado através dos Formulários 

de Solicitação de Empenho Nº FSE 595/FME/2025, 188/SE-

JIN/2025 e 189/SEJIN/2025 de 02/12/2025 devidamente autor-

izado pelo Presidente do Fundo Municipal de Educação.

[...]

2 - RESERVATÓRIO, BOOSTER E TANQUE DE CONTATO. 

PRAZO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses 

e será contado a partir da autorização para início.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021

VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 41.872.004,03  

(quarenta e um milhões, oitocentos e setenta e dois mil, quatro 

reais e três centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao pre-

sente termo correrão por conta da dotação orçamentária:

Os recursos necessários à execução das obras e/ou serviços ora con-

tratados correrão à conta do Programa de Trabalho, Código de

[...]

cionários, sala 111, Fortaleza/CE, CEP 60.822-130.

V – OBJETO: Contratação de show artístico da cantora “Mari 

Fernandez”, para a apresentação no evento “Reveillon 2026”, no 

dia 27 de dezembro de 2025, na Praia do Anil.

VI – VALOR ESTIMADO DO CONTRATO: R$ 480.000,00 

(quatrocentos e oitenta mil reais).

VII – DO PRAZO: A apresentação se realizará no dia 27 de 

dezembro de 2025. 

VIII – RAZÃO DA ESCOLHA DO CREDOR: Conforme Jus-

tificativa (DOC-SEI-00861311), e Termo de Referência (DOC-

SEI-00861287).

IX – JUSTIFICATIVA DO PREÇO: O preço cobrado foi es-

[...]

O Sr SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE INFRAESTRU-

TURA, no uso de suas atribuições legais, Resolve ADJUDICAR 

o objeto licitado e HOMOLOGAR o procedimento licitatório, 

conforme abaixo:

Empresa: FAB MIX CONCRETOS LTDA, CNPJ 

22.888.990/0001-89. 

Valor Global da Contratação: R$ 2.438.751,48 (dois milhões, 

quatrocentos e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta e um reais 

e quarenta e oito centavos).

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS,

19 DE DEZEMBRO DE 2025

ALAN BERNARDO COELHO DE SOUZA

SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE INFRAESTRUTURA

TERMO DE DISPENSA Nº 039/2025/SSA

Processo nº SEI-2025-15008399, o Secretário de Saúde, no uso de suas atribuições, resolve contratar por dispensa de licitação, com funda-